
N A T I O N A L  R E S E A R C H  R E V I E W E R  C E R T I F I C A T I O N  S C H E M E

No. : QHI-0523-CIRR-24

This is to certify that:

Prof. Dr. I Gusti Bagus Rai Utama, S.E., M.MA., M.A

Has followed and successfully passed the Recertification of:

CERTIFIED INTERNATIONAL RESEARCH REVIEWER (CIRR)

The Certification Based on Scheme : National Research Reviewer (QHI17024-02-MR-001-05)

Held on February 19 , 2024

LSP QUANTUM HRM INTERNASIONAL

Certification date : February 19 , 2024
Valid until : February 19 , 2027

This document has been
signed electronically using
an integrated digital system

Prof. Dr. Pribadiyono, Ir., M.S.
Executive Director

00
00

35
38

th

th

th



00
00

35
38

LIST OF UNIT COMPETENCIES
NO UNIT COMPETENCY CODE TECHNICAL UNIT COMPETENCIES NAME
1 KQ-T-001-00 Assessing the Feasibility of a Research Proposal
2 KQ-T-002-00 Assessing the Feasibility of Proposed Research Costs
3 KQ-T-003-00 Assess Technology Readiness
4 KQ-T-004-00 Compile Proposal Feasibility Recommendations
5 KQ-T-005-00 Carry out Research Quality Assurance

6 KQ-T-006-00
Evaluating Research Outputs, Assessing the Feasibility of Research
Outputs, Evaluating Research Developments, Compiling Activity Reports

7 KQ-T-007-00 Compiling Recommendations on Feasibility of Research Results
8 KQ-T-008-00 Assessing the Feasibility of Research Costs

NO UNIT COMPETENCY CODE MANAGERIAL UNIT COMPETENCIES NAME
1 KQ-M-002-00 Integrity
2 KQ-M-011-00 innovation
3 KQ-M-041-00 Accountability
4 KQ-M-006-00 Analytical Thinking
5 KQ-M-018-00 Communication
6 KQ-M-046-00 Unite the Nation
7 KQ-U-186-00 Basic English

Based on Scheme : QHI17024-02-MR-001-05 https://quantum-hrm.com/

This document has been
signed electronically using
an integrated digital system



SURAT KEPUTUSAN
CERTIFIED INTERNATIONAL RESEARCH REVIEWER

LSP QUANTUM HRM INTERNASIONAL

No: 018-25/SK-QHRM-UTB-HF/II/2024
Tentang

HASIL VERIFIKASI PROSES RE-SERTIFIKASI PEMEGANG SERTIFIKAT

SERTIFIKASI NATIONAL RESEARCH REVIEWER BERSTANDARD INTERNASIONAL

Menimbang : a. Bahwa kepada pemegang sertifikat Sertifikasi National Research Reviewer
yang dinyatakan memenuhi persyaratan akan diberikan Perpanjangan
Sertifikat Kompetensi;

b. Bahwa sehubungan dengan hal tersebut pada point a perlu ditetapkan
pemegang sertifikat Sertifikasi National Research Reviewer yang dinyatakan
memenuhi persyaratan melalui Keputusan Direktur Eksekutif LSP Quantum
HRM Internasional;

Mengingat : 1. Standar SNI ISO/IEC 17024:2012 Tentang Penilaian Kesesuaian –
Persyaratan Umum untuk Lembaga Sertifikasi Person;

2. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 Tentang Pelayanan Publik.;
3. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 5 Tahun 2014 Tentang Aparatur

Sipil Negara.;
4. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2014 Tentang

Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian.;
5. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 11 Tahun 2019 Tentang Sistem

Nasional Ilmu Pengetahuan dan Teknologi.;
6. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 11 Tahun 2017 Tentang

Manajemen Pegawai Negeri Sipil.;
7. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 34 Tahun 2018 Tentang

Sistem Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian Nasional.;
8. Peraturan Menteri Tenaga Kerja dan Transmigrasi Republik Indonesia

Nomor 5 Tahun 2014 Tentang Sistem Standardisasi Kompetensi Kerja
Nasional.;

9. Peraturan Kementrian Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi
Birokrasi Nomor 38 Tahun 2017 Tentang Standar Kompetensi Jabatan
Aparatur Sipil Negara.;

10. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik
Indonesia Nomor 20 Tahun 2018 Tentang Penelitian.;

11. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik
Indonesia Nomor 27 Tahun 2019 Tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri
Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor 69 Tahun 2016 Tentang
Pedoman Pembentukan Komite Penilaian dan/atau Reviewer dan Tata Cara
Pelaksanaan Penilaian Penelitian dengan Menggunakan Standar Biaya
Keluaran.;

12. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik
Indonesia Nomor 6 Tahun 2022 Tentang Ijazah, Sertifikat Kompetensi,
Sertifikat Profesi, Gelar dan Tata Cara Penulisan Gelar di Perguruan Tinggi.;

13. Peraturan Lembaga Pengetahuan Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2018
Tentang Petunjuk Teknis Jabatan Fungsional Peneliti.;



14. Surat Keputusan HIMPSI Nomor : 024/SK/PP-HIMPSI/VIII/18 Tentang
Klasifikasi Tes Psikologi.;

Memperhatikan : Sertifikasi Kompetensi Person berstandar SNI ISO/IEC 17024:2012 oleh
Quantum HRM Internasional untuk Penetapan permohonan Re-Sertifikasi
pemegang Sertifikat Sertifikasi National Research Reviewer dilaksanakan
menggunakan sistem online/ darring (https://srpn.quantum-hrmi.com).

MEMUTUSKAN

Menetapkan : a. Atas nama : Prof. Dr. I Gusti Bagus Rai Utama, S.E., M.MA., M.A
Telah melalui proses Re-Sertifikasi dalam hal perpanjangan sertifikat
dinyatakan Memenuhi Syarat;

b. Bahwa sehubungan dengan hal tersebut pada point a perlu ditetapkan
pemegang sertifikat Sertifikasi National Research Reviewer melalui
Keputusan Direktur Eksekutif LSP Quantum HRM Internasional.

Demikian surat keputusan ini ditetapkan, apabila terdapat kekeliruan dalam penerbitan surat
keputusan ini maka akan diperbaiki sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Surabaya
Pada Tanggal : 19 Februari 2024

Dokumen ini telah ditandatangani
secara elektronik menggunakan
sistem digital yang terintegrasi

Prof. Dr. Pribadiyono, Ir., M.S.
Direktur Eksekutif


	Certidied Inter Rev__QHI-0523-CIRR-24.pdf (p.1-2)
	SK__QHI-0523-CIRR-24.pdf (p.3-4)

